
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

234 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 08 de Novembro de 2022 • Edição IVDCXCIV

o 
@) 
c:::::::J 

ld: lOEF 185CD3442324 
PREF. MUNIC. NOVO SANTO ANTONIO 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS OP. CRÉDITO E DESPESA DE CAPITAL 

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERIODO: Janeiro a Agosto 2022/BIMESTRE Julho - Agosto 

RREO - ANEXO 9 (LRF, art.53, § 1 º, inciso I) 

RECEITAS 

RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO (I) 

DESPESAS 

DESPESAS DE CAPITAL 

Investimentos 

Inversões Financeiras 

Amortização da Dívida 

(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte 

(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte por Instituições Financeiras 

DESPESA DE CAPITAL LÍQUIDA (II) 

RESULTADO PARA APURAÇÃO DA REGRA DE OURO (III)= (Il- I) 

PREVISÃO 
ATIJAIJZADA 

(a) 

2.865.000,00 

DOTAÇÃO 
AlUALIZADA 

(d) 

7.350.599,18 

7.060.043,51 

0,00 

290.555,67 

0,00 

0,00 

7.350.599,18 

4.485.599,18 
<(d-a)> 

RECEITAS REALIZADAS 
JANAAGO 

(b) 

DESPESAS EMPENHADAS 
JANAAGO 

(e) 

1. 782.593,37 
<(e-b)> 

479.732,68 

2.262.326,05 

2.082.8 17,39 

0,00 

179.508,66 

0,00 

0,00 

2.262.326,05 

RS I 

SALOONÃO 
REAIJZADO 

(e)= (a-b) 

2.385.267,32 

SALDONÃO 
EXECUTADO 

(f) - (d-i:) 

5.088.273,13 

4.977.226,12 

0,00 

111.047,01 

0,00 

0,00 

5.088.273, 13 

2. 703.005,81 
<(f-c)> 

ELISA MARIA DA SILVA PAZ 
821.749.463--00 

PREFEITO MUNICIPAL 

FRANCISCO DAS CHAGAS OLIVEIRA NETO 
999.753 .353-49 

CONTADOR CRC: 8152/0 

Notas: 
1 < Operações de Crédito descritas na CF, art. 167, inciso III> 
2 Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas não liquidadas inscritas em restos a pagar não processados são também consideradas 
executadas. Dessa fomia, para maior transparência, as despesas executadas estão segregadas em: 
a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço, nos tennos do art. 63 da Lei 4.320/64; 
b) Despesas empenhadas, mas não liquidadas, inscritas em Restos a Pagar não processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercício, por força do art.35, inciso II da Lei 4.320/64. 

FONTE: SCP!- Contabilidade [9.25.25.879), PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

