

ld:10EF185CD3442324

PREF. MUNIC. NOVO SANTO ANTONIO

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS OP. CRÉDITO E DESPESA DE CAPITAL

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO: Janeiro a Agosto 2022/BIMESTRE Julho - Agosto

DDEO ANEVO O (I DE aut 52 & 10 ingigo D

RREO – ANEXO 9 (LRF, art.53, § 1°, inciso 1)			R\$ 1
	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS	SALDO NÃO
RECEITAS	ATUALIZADA	JAN A AGO	REALIZADO
	(a)	(b)	(c) = (a-b)
RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO (I)	2.865.000,00	479.732,68	2.385.267,32
	DOTAÇÃO	DESPESAS EMPENHADAS	SALDO NÃO
	ATUALIZADA	JAN A AGO	EXECUTADO
DESPESAS			
	(d)	(e)	(f) = (d-e)
DESPESAS DE CAPITAL	7.350.599,18	2.262.326,05	5.088.273,13
Investimentos	7.060.043,51	2.082.817,39	4.977.226,12
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	290.555,67	179.508,66	111.047,01
(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte	0,00	0,00	0,00
(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte por Instituições Financeiras	0,00	0,00	0,00
DESPESA DE CAPITAL LÍQUIDA (II)	7.350.599,18	2.262.326,05	5.088.273,13
RESULTADO PARA APURAÇÃO DA REGRA DE OURO (III) = (II – I)	4.485.599,18	1.782.593,37	2.703.005,81

ELISA MARIA DA SILVA PAZ 821.749.463-00 PREFEITO MUNICIPAL

FRANCISCO DAS CHAGAS OLIVEIRA NETO 999.753.353-49 CONTADOR CRC: 8152/O

2 Durante o exercício, somente as despesas líquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas não executadas. Dessa forma, para maior transparência, as despesas executadas estão segregadas em:

a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço, nos termos do art. 63 da Lei 4.320/64;
b) Despesas empenhadas, mas não liquidadas, inscritas em Restos a Pagar não processados, consideradas liquidadas no encerramente

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.25.879], PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO